
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 140 DEL 01-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 01-02-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dalla concessione di un contributo da
parte della Regione Toscana per l'intervento di manutenzione straordinaria alla
copertura della Scuola secondaria di primo grado G. Cavalcanti.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il regolamento di Contabilità Comunale, approvato con deliberazione n. 36/CC del
14.6.96 e successive modifiche e integrazioni;

PREMESSO che:

con deliberazione n. 101/GC del 17.05.2011 è stato approvato il progetto esecutivo-
relativo ai lavori di sostituzione del manto di copertura, bonifica di amianto ed
installazione di impianto fotovoltaico presso l’istituto secondario di 1° grado G.
Cavalcanti, CUP B96E11000190004, per un importo totale di € 500.000,00,
finanziato interamente sul cap. PEG 66020;

con deliberazione n. 197/GC del 03.11.2011 è stata approvata una perizia suppletiva e-
di variata distribuzione di spesa e si è approvato il nuovo quadro economico con
aumento del valore dell’opera per complessivi € 504.831,53, finanziati come segue:

quanto ad € 500.000,00 sul cap. PEG 66020;-
quanto ad € 4.831,53 sul cap. PEG 66060;-

l’intervento in oggetto è ad oggi concluso e con determinazione n. 103 del 26.07.2012-
è stato approvato il certificato di regolare esecuzione, stabilendo che l’importo
complessivo dell’opera ammonta ad € 505.070,68;



DATO ATTO che:
l’A.C. ha inoltrato alla Regione Toscana in data 12.07.2011 domanda per-
l’assegnazione di un contributo ai sensi della L. R. n. 70/2005 per interventi urgenti
ed indifferibili agli edifici scolastici ed in conformità alla deliberazione di Giunta
Regionale n. 855 del 04.10.2010;
la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 3313 del 27.07.2011 ha assegnato al-
Comune di Sesto Fiorentino il contributo di € 238.500,00 per l’intervento di
manutenzione straordinaria alla copertura della Scuola Secondaria di primo grado
Cavalcanti;

RILEVATO che il sopracitato Decreto Dirigenziale 3313 della Regione Toscana costituisce
presupposto giuridico per l’accertamento dell’entrata sul Bilancio dell’Esercizio 2013;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali e
ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

1) Di prendere atto del Decreto Dirigenziale n. 3313 del 27.07.2011 con il quale la Regione
Toscana ha assegnato a questa A.C. un contributo di € 238.500,00 per l’intervento di
manutenzione straordinaria alla copertura della Scuola Secondaria di primo grado Cavalcanti,
CUP B96E11000190004, il cui costo totale ammonta ad € 505.070,68;

2) Di accertare in entrata la somma di € 238.500,00 al titolo 4, categoria 03, risorsa 1010, cap.
PEG 4140/2 “Trasferimenti di capitale dalla Regione – LLPP” del Bilancio del corrente
Esercizio;

3) Di dare atto che il contributo assegnato sarà erogato in un’unica soluzione con le modalità
indicate all’art. 7 dell’allegato A al Decreto Dirigenziale n. 1240 del 04.04.2011 della
Regione Toscana – Direzione Generale Competitività del Sistema regionale – Area di
coordinamento Istruzione ed educazione – Settore Istruzione ed educazione.

Sesto Fiorentino, 01-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 22 DEL 01-02-2013 - Reg. Gen. N. 140 DEL 01-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dalla concessione di un contributo da
parte della Regione Toscana per l'intervento di manutenzione straordinaria alla
copertura della Scuola secondaria di primo grado G. Cavalcanti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:      238.500,00
------------
13/000125    PEG : 04140/02 COD. 4 03 1010   DISP.ATTUALE PEG.:     -209.178,55
             ------------------------------
             Trasferimenti di capitale dall
             a Regione LL. PP.
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO        238.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 22 DEL 01-02-2013 - Reg. Gen. N. 140 DEL 01-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


